
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/57643 1/2

Brasília, 9 de março de 2021 BGP - Publicado em 05/03/2021 - Ano
5 Edição 3.5

ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Ouvidoria

Portaria OUV/MAPA nº 1, de 3 de março de 2021

 

O COORDENADOR DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS SIGILOSOS DO MAPA, no uso
de suas competências, tendo em vista o disposto no § 1º, do art. 4º do Anexo da Portaria nº 1.846, de 20 de agosto
de 2020, e o que consta no Despacho 3408, da Secretaria de Defesa Agropecuária, no Despacho 973, do
Departamento de Administração, no Despacho 204, da Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativismo, bem
como na Portaria/SE nº 2.314, de 07 de dezembro de 2020, ambos insertos no Processo SEI nº 21000.066549/2019-
55, resolve:

Art. 1º Substituir os seguintes membros da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos Sigilosos do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - CPADS/MAPA, designados por meio da Portaria nº 1.077, de 04
de maio de 2020:

I - Ouvidoria:

b) Suplente: FAGNER FERREIRA FORTALEZA, matrícula 03690781 por ANA ALAYDE VIANA DO AMARAL ROCHA,
matrícula 1305405;

(...)

IV – Departamento de Administração:

a) Titular: ANDREWS MESSIAS DA SILVA, matrícula 1800031 por LIDIANE RODRIGUES DA SILVA ALCANTARA,
matrícula 1799265;

(...)

VII – Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativismo:

a) Titular: NAIARA PONTES DINIZ DE OLIVEIRA, matrícula 1740896 por SUZANA RODRIGUES DA CUNHA, matrícula
4043050;

(...)

X - Secretaria de Defesa Agropecuária:

b) Suplente: VÂNIA REGINA LOYOLA, matrícula 1465773 por TACAO REIS TOYOSUMI, matrícula 1548886;

(...)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GEORGE NOGUEIRA CARDOSO

BRASIL

https://gov.br/


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/57643 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/57643

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/57643

